
OBSAH
HLAVNI TEMA

6 Rok 2015 objektivy fotoreportérů.
Tisíce sn ím ků poříd í každý rok fo to repor
téři vydavatelstv í MAFRA. Které fo tografie 
považují sam i autoři za nejlepší?

UDÁLOSTI
16 Co nás čeká v roce 2016. Velký přehled  
novinek, k teré  ovlivní náš život.
18 Jak ho chtěli prodat. Novinář Michal 
Kubal vypráví n e jen  o  svém  únosu . Ja k  se  dá  
přežít to rn ád o  nebo  ostřelováníT álibánem ?
26 Krakonoše do basy! Advokát Václav 
Z em an, b ra tr  ne jvyššího  s tá tn íh o  zástupce  
Pavla Z em ana, o pohádkách . Co zazlívá 
T rautenberkovi a co sojce?
28 Rozhovor s Lukášem Pavláskem.
Komik o StarD ance, h u m o ru  i o  to m , jak  to 
m á s  dívkam i.
34 Nová naděje pro pacienty. O nových 
tren d ech  v léčbě  plieni rakoviny hovoří 
p rofesor Luboš Petruželka, p řed n o sta  
Onkologické kliniky V šeobecné faku ltn í 
nem ocnice v Praze.
40 Dostihy a sázka na tatrovku. Ja k  se
d a ří sto ln ím  h rám  v  d o b ě  tab le tů ?  A co by 
v las tn ě  m ěla  taková dobrá hra sp lňovat?

► 18 Za svůj únos jsem vděčný
Bývalý televizní zpravodaj v Americe Michal 

Kubal při své práci zažil strach, mizérii, radost 
i fascinaci. Nad čím přemýšlel, když byl unesen 
s kolegy v Iráku? A proč se rozhodl od nového 

roku vyměnit terénní novinařinu za moderování
večerních zpráv?

- ' s i l i

■u ■ n  ä  JHCI-Я

ir ш
iiSif i ” ^

28 Ufonem jsem dodnes
«NtSsjřSSi ».i *4m  и

Komik Lukáš Pavlásek a jeho svérázné 
^taneční kreace při StarDance rozdělili 

republiku na tyl kteří mu v televizní 
soutěži fandili, a ty, kteří mu

nadávali. Zasáhlo ho to? Nebo bral
ůře útoky bulváru? A jak to má 

s humorem?

44 Virtuóz „blahodárného teroru".
Proč se  Jo se p h  Fouché sta l v divoké době 
francouzské revoluce a  n apo leonské  éry 
n epostradate lným ?

LIDE
46 Filmoví komici Česka. Komu jsm e se 
n ad šen ě  či zlom yslně sm áli? Podívejte se  na 
první díl naší encyklopedie českého úsm ěvu. 
54 Jak odmítl Štrougala. D okum entaris- 
tka Jo la n a  M atějková napsala  knihu o  Vladi
m íru M enšíkovi. Jaký  byl je d e n  z ne jslavněj
ších českých herců?
60 Vojta Kotek nejen o Padesátce. 1 her
ce se  sta l režisér, k terý m á za  seb o u  úspěšný  
film ový d e b u t. Umí bý t a le  v ů b ec  šťastný?
67 Nebezpečná Madam. Fleidi Fleissové 
s e  d n es  obává řada politiků i hollyw ood
ských celebrit. Proč?
68 Interview s Lenkou Vlasákovou. 
H erečka vypráví o tom , jak é  je  to  zvládat 
čtyři děti a zároveň n a tá č e t h n ed  tři celove
černí filmy.
74 Významná výročí 2016. Co význam né
ho  se  sta lo  p řed  5 0 0  n eb o  100  lety?

▼ 60 Máma je jedna 
z mála jistot
Měl sen, že se stane filmovým režisérem. 
Teď se mu splnil. V kinech běží jeho film 
Padesátka. A nuda to rozhodně není. 
Přesto Vojta Kotek nejásá. Zamýšlí se 
nad tím, v jakém stavu je jeho osobní 
život a v jakém svět kolem něj.

▲ 68 Čtyři děti a půst
Herečka Lenka Vlasáková pár dní 
před Vánocemi dotočila seriál a v roce 
2016 vstoupí do kin hned ve třech 
celovečerních filmech, z nichž ve dvou 
má hlavní roli. Patří к nejvytíženějším 
herečkách, i když má na starosti 
domácnost se čtyřmi potomky.4


